Comune di Bellizzi

Area P.L, Cultura,
Servizi Demografici e Servizi alla Persona

Determinazione Z Z 9 /g.’ /ZO /Z /ﬁ

N. 6 0 di Registro Generale del
Numero di settore: 14 del 21.01.2021
Proposta n. 77 del 21.01.2021

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA PER UN ALUNNO D.A.
FREQUENTANTE L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE D1 BELLIZZI (ART. 36 COMMA 2 LETT. A DEL
D.LGS. N. 50/2016) - IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO - C.LG. : Z55304E0FE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

L’anno duemilaventuno, il giorno ventuno del mese di Gennaio, nel proprio ufficio,

Il Responsabile dell’ Area

PREMESSO:
CHE con propria determina a contrarre n. 925 del 17.12.2020, esecutiva, & stato, tra |’altro;

1) dato avvio alla procedura per I'affidamento diretto della fornitura di un seggiolone polifunzionale con
divaricatore per una alunna d.a. frequentante il primo anno della scuola dell’infanzia nel plesso di Torre Lama,
giusta comunicazione prot. 22901 del 03.12.2020, nel rispetto dei principi di economicita, efficacia,
tempestivita e correttezza di cui all’art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché nel rispetto del principio di
rotazione , cosi come previsto dall’art. 36 comma 1 del medesimo D.Lgs. n. 50/2016;

2) stabilito:

- di comparare 2 preventivi, da richizdere a idonee ditic ;

- che il criterio di scelta del contraente sarebbe stato quello del “minor prezzo” offerto dalle ditte invitate,
ai sensi dell’art. 95, comma 4) Jettera c) del D.Lgs. n. 50 del 2016;

- che si sarebbe proceduto all’affidamento anche in caso di presentazione di una sola offerta valida;

3) approvata:

- la lettera di invito da inviare alle ditte, allegata al suddetto atto per formarne parte integrante e
sostanziale sotto la voce “ALLEGATO A);

- Delenco delle ditte da invitare, in numero di 2(due), che formava parte integrante e sostanziale dell’atto
anche se materialmente non allegato sotto la voce “ALLEGATO B)”;

4) preso atto che la spesa trova copertura all’apposito Cap. 2857/0 Cod. Bilancio 1202103 bilancio di previsione
c.a.;

5) stabilito di procedere con successivo e separato atto all’affidamento della fornitura;

CHE, pertanto, con nota racc. AR prot. 24735 del 17.12.2020 & stato richiesto preventivo di spesa alle seguenti n. 2(due) ditte,
individuate con la suddetta determina:

1) ORTOPEDIA MERIDIONALE DOTT. SALVIO ZUNGRI SRL - Via Costantinopoli, 21 - 80138 NAPOLI

2) ITOP OFFICINE ORTOPEDICHE ~ Via Prenestina Nuova, 307 - PALESTRINA (RM).

CHE le offerte dovevano pervenire all’Ufficio protocollo dell’ente entro ¢ non oltre le ore 12,00 del giorno 15.01.2021, in busta
chiusa a mezzo plico postale raccomandato, tramite corriere, ovvero con consegna a mano;
CHE entro il suddetto termine risulta pervenuta, giusta attestazione dell’Ufficio protocollo n. 933 del 19.01.2021, n. 1(una)

offerta preventivo da parte della seguente ditta:
1)  Ditta ORTOPEDIA MERIDIONALE DOTT. SALVIO ZUNGRI SRL da Napoli - prot. 368 del 11.01.2021, pervenuta a

mezzo posta prioritaria,
CHE, come comunicato dal medesimo ufficio & pervenuta fuori termine n. 1 istanza a mezzo PEC prot. 852 del 18.01.2021 da parte

della ditta ITOP Officine Ortopediche da -~ Palestrina;
TANTO PREMESSO:

RITENUTO non accettare il preventivo inviato dalla ditta ITOP Officine Ortopediche da  Palestrina in quanto pervenuto in ritardo
rispetto ai termini di scadenza;

PROCEDUTO all’apertura della busta fatta pervenire dalla ditta ORTOPEDIA MERIDIONALE DOTT. SALVIO ZUNGRI SRL
da Napoli ed esaminata I’offerta preventivo fatta pervenire dalla stessa: La documentazione richiesta risulta REGOLARE, prezzo
offerto € 1.113,46 oltre VA al 4% e per complessivi € 1.158,00 IVA inclusa;




CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi non pud procedersi a mezzo MEPA in quanto tali prodotti non risultano presenti e
che non risultano convenzioni attive relative alla fornitura di cui trattasi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000, n, 267,

ATTESO che ai sensi dell’art, 107 del predetto T.U.E.L. n. 267/2000 ai Responsabili dei Servizi spettano “gli atti di gestione
finanziaria ivi compresa |’assunzione di impegni di spesa”;

RICHIAMATO Part. 183 del citato T. U. 267/2000;

RITENUTO procedere, pertanto, all’affidamento diretto della fornitura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 36, coma 2 lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016 a favore della ditta ORTOPEDIA MERIDIONALE DOTT. SALVIO ZUNGRI SRL da Napoli, per I'importo
offerto di € 1.113,46 oltre IVA al 4% e per complessivi € 1.158,00 IVA inclusa, prezzo che viene ritenuto congruo;
CONSIDERATO che occorre provvedere, nel contempo, ad impegnare la spesa occorrente;

VISTO il D.UR.C. emesso in data 28.10.2020 protocollo n. INAIL_24447927 che accerta la regolaritd contributiva della ditta, ai
sensi del ¢. 10 dell’art. 16 bis della L. 28/01/2009 n. 2, ed in corso di validita temporale per il presente impegno ai sensi dell’art. 31
del D.L. 21/06/2013 n. 69(scadenza validita 25.02.2021),

DATO ATTO che il C.1.G. assegnato al presente affidamento &: Z55304EOFE;

DATO ATTO che, ai sensi ¢ per gli effetti degli articoli 47 ¢ seguenti del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, il presente affidamento viene
effettuato nel rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art, 1 del D, L. 12 Luglio 2004 n. 168, convertito nella Legge 30

Luglio 2004, n. 191;
VISTA la legge n. 106 del 12/7/2011 di conversione in legge con modificazioni del D. L. 13/5/2011 n. 70 ¢, in particolare, il comma
14bis dell’art. 4 del D. L. 70/2011;
VISTO lo Statuto Comunale ;
VISTI i vigenti regolamenti di contabilita e contratti vigenti;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTA la L.R. n, 3/2007;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori le forniture ed i servizi in economia;
VISTO Part. 192 del TU.EL.;
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 11.01.2021;
DATO ATTO CHE con la firma della presente determinazione il Responsabile dell’Area ne attesta la regolarita
tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/00:

DETERMINA

La premessa forma parte integrante ¢ sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente riportata;

1) DI AFFIDARE alla seguente ditta la fornitura indicata a fianco della stessa per I'importo riportato mediante affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36, coma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2G16, in quanto ha offerto un prezzo che viene ritenuto
congruo, -unico partecipante che ha fatto pervenire preventivo entro il termine fissato, alle condizioni tutte indicate nel
preventivo stesso, presentato in data 11.01.2021 prot. 368, allegato al presente atto:

N.ORD CREDITORE CAUSALE IMPORTO
1 ORTOPEDIA Fornitura attrezzature per alunna d.a. frequentante il primo| € 1,113,46
MERIDIONALE DOTT. |anno della scuola dell’infanzia dell’istituto comprensivo | oltre IVA al
SALVIO ZUNGRI SRL da | statale di Bellizzi indicate nel preventivo allegato 4%
Napoli —P.IVA
03390130365

2) DIDARE ATTO e quindi di IMPEGNARE, giusto quanto esposto in premessa, a carico del bilancio del corrente esercizio
¢ per i motivi in precedenza specificati, la spesa di cui al presente prospetto:

N. ORD. IMPORTO CLASSIF. D.LGS. | INTERVENTO CAPITOLO
118/2011
1 €1.158,00 1202103 1100402 2857/0

3) DI STABILIRE che la liquidazione, a favore della ditta ORTOPEDIA MERIDIONALE DOTT. SALVIO ZUNGRI SRL
da Napoli, avverrd nei modi di legge ad avvenuta consegna, montaggio dell’attrezzatura, nonché SOLO ad avvenuto

collaudo positivo da parte dell’ASL SA2, Servizio di Neuropsichiatria Infantile e previa presentazione di regolare fattura

elettronica, precisando che il Codice Univoco dell’Ufficio & MOXWRO;

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione, munita di numero di registro generale alla ditta sopraitidicata’ affifiché
apponga in fattura il numero di impegno, riportato in calce ¢ il numero di CIG:

5) DIDARE ATTO:
- che P’obbligazione giuridica.connessa all’impegno assunto avra scadenza il 3 1.12.2021;
- che la spesa ¢ finanziata con fondi liberi del bilancio comunale;

6) DI DARE ATTO che la presente determina:




¢ ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;
e ¢ trasmessa in unico originale all’Ufficio Ragioneria per 1’apposizione del visto di regolaritd contabile, che lo inoltrerd
vistato all’ufficio Segreteria per essere inserito nella raccolta ufficiale delle determine;
° ¢ trasmessa in copia all’ufficio Notifiche, per il tramite dell’ufficio Segreteria, per la prescritta pubblicazione all’Albo
Pretorio on line.
A norma dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.1., si rende noto che il Responsabile del Procedimento ¢ lo scrivente.

Il Responsabile

a P.I. Cultura
Servizi Demografici e Sefvi

i alla Persona

Visto di regolaritd contabile favorevole, che attesta la copertura finanziaria della spesa indicata nella presente determinazione di
impegno, ai sensi dell’art. 151 — comma 4° - del D. Lgs, 18/8/2000, n. 267 4

Sono stati assunti i seguenti impegni: Impegno n. /f é)o Z;del 27 A Z(;l//i di € 1.158,00 - Int. 1100402 - Cap,
2857/0, bilancio 2019 - CLASS. DLGS 118/2011: 1202103.

mico-Finanziaria

4 WASSI

Il Responsabile Area




